UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 613/2025

Dispõe sobre a alteração no Processo Seletivo

Interno/Externo de docentes (Doutores) para atuarem no

Programa de Pós-graduação Stricto Sensu e nos Cursos de

Graduação, Área Ciências da Saúde, na Universidade do

Extremo Sul Catarinense – UNESC, regulado pelo edital n.

608/2025.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados a alteração do Processo
Seletivo de Docentes Interno/Externo, regulado pelo edital n.608/2025.

1  DAS ALTERAÇÕES
1.1 O item 1.3.3 passsa a vigorar com a seguinte redação:

1.3.3 A taxa de inscrição, no valor de R$ 120,00 (cento e vinte

reais) deverá ser paga mediante cartão de débito ou crédito até a data

de 24 de janeiro de 2026, até as 20h, podendo ser visualizada no link:

https://www.sympla.com.br/evento/processo-seletivo-internoexterno-

para-docentes-doutores--Area-ciencias-da-saude/3257197

1.2 O item 5.5.5 passa a vigorar com a seguinte redação:

5.5.5 A nota da entrevista de cada candidato será a média aritmética de

todas as pontuações atribuídas pelos membros da Comissão, com

valoração entre 0 (zero) e 10 (dez).

Criciúma/SC, 19 de dezembro de 2025.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Vice-Diretora Presidente da FUCRI

Vice-Reitora UNESC

https://www.sympla.com.br/evento/processo-seletivo-internoexterno-para-docentes-doutores--Area-ciencias-da-saude/3257197
https://www.sympla.com.br/evento/processo-seletivo-internoexterno-para-docentes-doutores--Area-ciencias-da-saude/3257197